

PSSE MEDIA OPERATOR SP. Z O.O.

**RAPORT Z PROCESU KONSULTACJI
PROJEKTU INSTRUKCJI RUCHU I EKSPLOATACJI SIECI
DYSTRYBUCYJNEJ GAZOWEJ**

Informacja o zgłoszonych przez użytkowników systemu uwagach do projektu Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej oraz sposobie ich uwzględnienia

Gdańsk, listopad 2015 roku

I. Proces konsultacji

Lp.	Data	Opis działania
1.	22.09.2015r.	Skierowanie komunikatu dotyczącego opracowania projektu IRiESD przez PSSE Media Operator sp. z o.o. wraz z informacją o możliwości zgłaszania uwag
2.	23.09.2015r. - 22.10.2015r.	Zbieranie uwag od użytkowników systemu do projektu IRiESD
3.	23.10.2015r. – 27.10.2015r.	Analiza uwag zgłoszonych przez użytkowników systemu do IRiESD
4.	28.10.2015r. – 30.10.2015r.	Opracowanie projektu nowej IRiESD oraz raportu z konsultacji

II. Wykaz skrótów

- IRiESD** - Instrukcja Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej
OSD - Operator Systemu Dystrybucyjnego – PSSE Media Operator sp. z o.o. z siedzibą w Gdańsku, KRS 0000258728
PSG - Polska Spółka Gazownictwa sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, KRS 0000374001

III. Lista użytkowników systemu, którzy zgłosili uwagi

Lp.	Data	Nazwa użytkownika zgłaszającego uwagi
1.	22.10.2015r.	Polska Spółka Gazownictwa sp. z o.o.

IV. Lista zgłoszonych uwag do części I Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej – Ogólne warunki korzystania z systemu dystrybucyjnego

Uwagi ogólne

Lp.	pkt. IRiESD	Treść uwagi	Uzasadnienie / propozycje zmian w treści	Podmiot zgłaszający	Stanowisko OSD
1.	-	pkt. 2 "Definicje" przenieść do punktu wcześniejszego np. tuż po pkt. 1.1.	w pkt. 1.2. - 1.5. używane są pojęcia, których znaczenie nie jest znane bez sprawdzenia	PSG	Uwaga nie została uwzględniona. Definicję z pkt. 2 mają zastosowanie do wszystkich pojęć stosowanych w IRiESD również występujących w pkt. 1 IRiESD będącego wstępem do IRiESD.

			definicji (np. w pkt. 1.2. ppkt. 5 użyto skrótu "ZUD")		
2.	-	brak informacji na temat wykazu informacji i dokumentów publikowanych na stronie internetowej OSD	-	PSG	<p>Uwaga została uwzględniona, OSD uzupełnił IRiESD o punkt 1.3.2 o następującej treści: "OSD publikuje na stronie internetowej (www.pssemediaoperator.pl) informacje i dokumenty zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) aktualny IRiESD, b) komunikat o rozpoczęciu procedury konsultacji zmiany IRiESD oraz wykaz planowanych zmian w IRiESD, c) procedurę zmiany sprzedawcy, d) opis systemu dystrybucyjnego, w tym podział na obszary dystrybucyjne, e) wzory wniosków dla podmiotów ubiegających się o przyłączenie do sieci dystrybucyjnej, f) wzory wniosków dla podmiotów ubiegających się o świadczenie usług dystrybucji, g) wzorzec umowy o świadczenie usług dystrybucyjnych, h) Plan Ograniczeń OSD, i) obowiązującą Taryfę OSD, j) aktualną cenę referencyjną gazu (CRG)".
3.	-	brak zapisów nt. praw i obowiązków odbiorców	-	PSG	<p>Uwaga została uwzględniona, OSD uzupełnił IRiESD o punkt 5.3.3 oraz pkt. 5.3.4. o następującym brzmieniu:</p> <p>"5.3.3. Do podstawowych obowiązków Odbiorcy należy:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) odbiór zamówionych na podstawie umowy kompleksowej ilości paliwa gazowego; b) nieprzekraczanie określonych w umowie kompleksowej mocy umownych; c) terminowa realizacja płatności za zamówione paliwo gazowe oraz usługi dystrybucji, zgodnie z warunkami określonymi w niniejszej IRiESD, Taryfie oraz w umowie kompleksowej. <p>5.3.4. Odbiorca oraz ZUD ma prawo do korzystania z usługi dystrybucji świadczonej na jego rzecz przez OSD, na zasadach określonych w ustawie Prawo energetyczne, IRiESD i w umowie</p>

					oraz zgodnie ze stawkami opłat określonymi w obowiązującej Taryfie, stosowanych w sposób obiektywny i niedyskryminacyjny, pod warunkiem spełnienia warunków określonych w niniejszej IRiESD, umowie oraz w przepisach prawa”.
4.	-	brak opisu procedury wprowadzenia i aktualizacji IRiESD	-	PSG	Uwaga została częściowo uwzględniona. Projekt IRiESD przewidywał w punkcie 1.5. procedurę aktualizacji IRiESD, w związku z tym OSD nie uwzględnił uwagi w tym zakresie. W zakresie kwestii wprowadzenia IRiESD OSD uzupełnił pkt. 1.5. o następujące postanowienie: „Z uwagi na fakt, że liczba odbiorców przyłączonych do sieci OSD nie przekracza 100 tys., a ilość dostarczanego odbiorcom paliwa gazowego nie przekracza 150 mln m ³ , zgodnie z art. 9g ust. 8a ustawy Prawo energetyczne, niniejsza IRiESD nie wymaga zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki (Prezes URE). Niniejsza instrukcja została skonsultowana z użytkownikami systemu w trybie określonym w art. 9g ust. 2 ustawy Prawo energetyczne i zostaje wprowadzona do stosowania z dniem 01 grudnia 2015 roku.

Uwagi szczegółowe

Lp.	pkt. IRiESD	Treść uwagi	Uzasadnienie / propozycje zmian w treści	Podmiot zgłaszający	Stanowisko OSD
1.	2	Dodać definicję "Instrukcja (IRiESD)"	Instrukcja Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej	PSG	Uwaga została uwzględniona, OSD uzupełnił pkt. 2 IRiESD o następującą definicję: „Instrukcja (IRiESD) - Instrukcja Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej”.
2.	2	Dodać definicję "IRiESP"	Instrukcja Ruchu i Eksploatacji Sieci Przesyłowej	PSG	Uwaga została uwzględniona, OSD uzupełnił pkt. 2 IRiESD o następującą definicję: „IRiESP - Instrukcja Ruchu i Eksploatacji Sieci Przesyłowej”.
3.	2	Dodać definicję "IRiESD _{osw} "	Instrukcja Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Operatora Systemu Współpracującego	PSG	Uwaga została uwzględniona, OSD uzupełnił pkt. 2 IRiESD o następującą definicję: „IRiESD _{osw} - Instrukcja Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Operatora Systemu Współpracującego”.

4.	2	Dodać definicję "Planu ograniczeń"	brak w definicjach, użyte np. w pkt. 1.3.	PSG	Uwaga została uwzględniona, OSD uzupełnił pkt. 2 IRiESD o następującą definicję: „Plan ograniczeń - Plan wprowadzenia ograniczeń w poborze gazu ziemnego w rozumieniu ustawy o zapasach”.
5.	2	Doprecyzować definicję "Awarii"	Zdarzenie niespodziewane, które spowodowało znaczną utratę technicznej sprawności sieci dystrybucyjnej lub przyłączonych do niej sieci, instalacji lub urządzeń lub bezpośrednie poważne zagrożenie dla zdrowia ludzkiego, mienia lub środowiska, lub nagłą konieczność przeciwdziałania powstaniu takich zagrożeń lub ich uniknięcia oraz usunięcia skutków spowodowanych uch wystąpieniem i mogące powodować ograniczenia w dostarczaniu, dystrybucji lub poborze paliwa gazowego.	PSG	Uwaga została uwzględniona, OSD uzupełnił w pkt. 2 IRiESD definicję Awarii w następujący sposób: „Awaria - Zdarzenie niespodziewane, które spowodowało znaczną utratę technicznej sprawności sieci dystrybucyjnej lub przyłączonych do niej sieci, instalacji lub urządzeń lub bezpośrednie poważne zagrożenie dla zdrowia ludzkiego, mienia lub środowiska, lub nagłą konieczność przeciwdziałania powstaniu takich zagrożeń lub ich uniknięcia oraz usunięcia skutków spowodowanych uch wystąpieniem i mogące powodować ograniczenia w dostarczaniu, dystrybucji lub poborze paliwa gazowego”
6.	2	Uzupełnienie definicji "Mocy umownej"	Określona w umowie o świadczenie usług dystrybucji lub w umowie kompleksowej maksymalna godzinowa ilość paliwa gazowego w warunkach normalnych, wyrażona w kWh/h, która może być dostarczona do dystrybucji w punkcie wejścia lub pobrana z systemu dystrybucyjnego punkcie wyjścia.	PSG	Uwaga została uwzględniona, OSD uzupełnił w pkt. 2 IRiESD definicję Mocy umownej w następujący sposób: „Moc umowna - Określona w umowie o świadczenie usług dystrybucji lub w umowie kompleksowej maksymalna godzinowa ilość paliwa gazowego w warunkach normalnych, wyrażona w kWh/h, która może być dostarczona do dystrybucji w punkcie wejścia lub pobrana z systemu dystrybucyjnego w punkcie wyjścia”

7.	2	Dodać definicję ogólną "Odbiorcy"	Każdy, kto otrzymuje lub pobiera paliwa gazowe na podstawie umowy z przedsiębiorstwem energetycznym.	PSG	Uwaga została uwzględniona, OSD uzupełnił pkt. 2 IRiESD o następującą definicję: „Odbiorca - Każdy, kto otrzymuje lub pobiera paliwa gazowe na podstawie umowy z przedsiębiorstwem energetycznym”.
8.	2	Definicja "Ustawy o zapasach"	zaktualizować publikator [Dz. U. z 2014 r. poz. 1695 z późn. zm.]	PSG	Uwaga została uwzględniona, OSD uzupełnił w pkt. 2 IRiESD definicję Ustawy o zapasach w następujący sposób: „Ustawa o zapasach - Ustawa z dnia 16 lutego 2007 r. o zapasach ropy naftowej, produktów naftowych i gazu ziemnego oraz zasadach postępowania w sytuacjach zagrożenia bezpieczeństwa paliwowego państwa i zakłóceń na rynku naftowym (tj. Dz. U. z 2014 r., poz. 1695 z późn. zm.)”.
9.	2	Definicja "Ustawy Prawo energetyczne"	zaktualizować publikator	PSG	Uwaga została uwzględniona, OSD uzupełnił w pkt. 2 IRiESD definicję Ustawy Prawo Energetyczne w następujący sposób: „Ustawa Prawo Energetyczne - Ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (tekst jedn.: Dz. U. z 2012 r., poz. 1059 z późn. zm.)”.
10.	2	Definicja "Użytkownika systemu"	doprecyzować system gazowy dodając słowo "dystrybucyjnego"	PSG	Uwaga został uwzględniona, OSD uzupełnił w pkt. 2 IRiESD definicję Użytkownika systemu w następujący sposób: „Użytkownik systemu - Podmiot dostarczający paliwa gazowe do systemu dystrybucyjnego lub zaopatrywany z tego systemu”.
11.	2	Definicja "ZUD"	doprecyzować rodzaj umowy dodając "dystrybucyjnej"	PSG	Uwaga została uwzględniona, OSD uzupełnił w pkt. 2 IRiESD definicję ZUD w następujący sposób: „Zleceniodawca Usługi Dystrybucyjnej (ZUD) – Osoba fizyczna lub prawna, która korzysta z usługi dystrybucji na warunkach umowy dystrybucyjnej zawartej z OSD”
12.	2	Definicja "ZUP"	doprecyzować rodzaj umowy dodając "przesyłowej"	PSG	Uwaga została uwzględniona, OSD uzupełnił w pkt. 2 IRiESD definicję ZUP w następujący sposób: „Zleceniodawca Usługi Przesyłowej (ZUP) - Osoba fizyczna lub prawna, która korzysta z usługi przesyłania na warunkach umowy przesyłowej zawartej z OSP”

13.	2.1.	IRiESD, zamiast IRiESP	Użyte w IRiESD odniesienie....itd.	PSG	Uwaga została uwzględniona, OSD nadał pkt. 2.1. IRiESD następujące brzmienie: „Użyte w IRiESD odniesienie do „ilości paliwa gazowego” rozumie się jako odniesienie do ilości paliwa gazowego, wyrażonej w kWh, o ile wyraźnie nie zastrzeżono inaczej. „Objętość paliwa gazowego” wyrażana jest w metrach sześciennych (m ³) w warunkach normalnych”.
	3.2.	wstawić aktualną wersję rozporządzenia	Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 26 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać sieci gazowe i ich usytuowanie [Dz. U. z 2013 r. poz. 640]	PSG	Uwaga została uwzględniona, OSD nadał pkt. 3.2. IRiESD następujące brzmienie: „Gazociągi, urządzenia oraz inne elementy systemu dystrybucyjnego OSD oraz krajowych systemów i instalacji współpracujących projektowane są i wykonywane zgodnie z wymogami Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 26 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać sieci gazowe i ich usytuowanie (Dz. U. z 2013 r. poz. 640)”.
14.	3.3.1.	Ciepło spalania 1. Ustala się <u>minimalną wartość ciepła spalania paliwa gazowego (HSM)</u> dla gazu ziemnego wysokometanowego grupy E transportowanego systemem dystrybucyjnym, która wynosi <u>38,0 MJ/m³</u> . 2. OSD odmawia odebrania w umownym punkcie wejścia do systemu dystrybucyjnego <u>paliwa gazowego o ciepłe spalania niezgodnym z powyżej podaną</u>	Zaznaczone zapisy oznaczają, że OSD odmówi odebrania paliwa gazowego o ciepłe spalania innym niż 38,0 MJ/m ³ – obojętne, czy będzie to wartość mniejsza, czy większa, a z takim czymś się jeszcze nie spotkałem. Powinno być wyraźnie zaznaczone, że OSD odmawia odebrania paliwa gazowego o ciepłe spalania niższym od ustalonej wartości (a nie o niezgodnym z tą wartością), pomijając fakt, że w naszym IRiESD nie przyjmujemy gazu o ciepłe spalania niższym od 34 MJ/m ³ .	PSG	Uwaga została uwzględniona, OSD nadał pkt. 3.1.1. i 3.1.2 IRiESD następujące brzmienie: „1. Ustala się minimalną wartość ciepła spalania paliwa gazowego (HSM) dla gazu ziemnego wysokometanowego grupy E transportowanego systemem dystrybucyjnym, która wynosi 34,0 MJ/m ³ . 2.OSD odmawia odebrania w umownym punkcie wejścia do systemu dystrybucyjnego paliwa gazowego o ciepłe spalania niższym od wartości podanej w pkt. 3.3.1.1. (paliwo gazowe o nieodpowiednim ciepłe spalania), o ile umowa dystrybucyjna nie stanowi inaczej.”

		wartością (paliwo gazowe o nieodpowiednim cieple spalania), o ile umowa dystrybucyjna nie stanowi inaczej.			
15.	3.3.2.	polska norma PN-C-04752:2011 dotyczy jakości gazu w sieci przesyłowej	czy nie powinno być również przywołanie PN-C-04753:2011 Gaz ziemny- Jakość gazu dostarczanego odbiorcom z sieci dystrybucyjnej ?	PSG	Uwaga została uwzględniona, OSD nadał pkt. 3.3.2. IRiESD następujące brzmienie: „Paliwo gazowe wprowadzane i transportowane w systemie dystrybucyjnym OSD spełnia parametry jakościowe określone w przepisach rozporządzenia z dnia 2 lipca 2010 r. Ministra Gospodarki w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego (Dz. U. z 2010 r., Nr 133, poz. 891 ze zm.), w tym wymogi podane w PN-C-04752:2011 oraz PN-C-04753:2011”.
16.	3.9.1.	"użytkownik sieci"	w definicjach określono "użytkownika systemu"	PSG	Uwaga została uwzględniona, OSD zmienił pkt. 3.9.1. IRiESD: nadając mu następujące brzmienie: „OSD w zakresie prowadzonej działalności odpowiedzialny jest za dokonywanie odczytów układów pomiarowych użytkowników systemu dystrybucyjnego OSD, dla których świadczona jest usługa dystrybucji”.
17.	3.9.4.	punkt niejasny, do preredagowania	doprecyzować na jakiej zasadzie dane pozyskiwane są od innych Operatorów, jakich Operatorów (OSW?),	PSG	Uwaga nie została uwzględniona. W ocenie OSD pkt. 3.9.4. dotyczy określenia zakresu wykonywanych czynności w celu dokonywania rozliczeń świadczonych usług dystrybucji. Zasady przekazywania danych zostały określone w porozumieniach międzyoperatorskich, o których mowa w pkt. 3.12.1.
18.	3.9.9.b)	słowo "autentykacja"	zastąpić słowo "autentykacji" słowem "uwierzytelnieniem"	PSG	Uwaga została uwzględniona, OSD zmienił w pkt. 3.9.9. b) IRiESD nadając mu następujące brzmienie: „(...) stron internetowych OSD, z zachowaniem uwierzytelnienia ZUD.”
19.	3.9.10.	jeżeli nie ma innych punktów, niż wyposażone w ciągłą rejestrację, nie ma potrzeby wyliczać za pomocą wyliczeń literowych	-	PSG	Uwaga została uwzględniona, OSD zmienił pkt. 3.9.10 IRiESD nadając mu następujące brzmienie: „W przypadku braku pomiaru, wynikającego z uszkodzenia układu pomiarowego, OSD za okres trwania uszkodzenia podaje do rozliczeń ilość paliwa gazowego ustaloną na podstawie średniego godzinnego zużycia w okresie kiedy rejestrator pracował prawidłowo”.
20.	3.10.2.d)	proponuję zostawić tylko "opracowuje planu ograniczeń"	nie jest jasne o jakie zgłoszenia chodzi, poza tym OSD nie wprowadza ograniczeń, to Rada Ministrów je wprowadza	PSG	Uwaga została uwzględniona, OSD zmienił pkt. 3.10.2.d) IRiESD nadając mu następujące brzmienie: „(...) zgodnie z zapisami w Ustawie o zapasach oraz w przepisach wykonawczych do Ustawy, OSD przyjmuje zgłoszenia określone w ustawie od odbiorców

					<i>objętych planami ograniczeń (odbiorców dla których moc umowna wynosi co najmniej 417 m3/godzinę) i na tej podstawie opracowuje plany ograniczeń”.</i>
21.	3.10.4	brak definicji "alokacji rozliczeniowej" oraz "alokacji operatywnej", o której mowa w tym punkcie	wprowadzić obie definicje	PSG	Uwaga została uwzględniona, OSD uzupełnił w pkt. 2 IRiESD o następującą definicję: „ <i>Alokacja rozliczeniowa – Określenie ilości paliwa gazowego dostarczonego do wirtualnego punktu wejścia do obszaru dystrybucyjnego (WPWE_{OSP}) lub odebranego w wirtualnym punkcie wyjścia z obszaru dystrybucyjnego (WPWY_{OSP}) w poszczególnych dobach gazowych zakończonego miesiąca gazowego, stanowiących podstawę bilansowania handlowego w OSP, wyrażonych w jednostkach energii (kWh)</i> ” oraz „ <i>Alokacja operatywna - Określenie szacunkowych ilości lub objętości paliwa gazowego dostarczonego do wirtualnego punktu wejścia do obszaru dystrybucyjnego E (WPWE_{OSP}) lub odebranego w wirtualnym punkcie wyjścia z obszaru dystrybucyjnego E (WPWYOSP) w poprzedniej dobie gazowej, wyrażonych w jednostkach energii (kWh)</i> ”.
22.	3.12.5.	punkt powinien odnosić się również do innego niż OSD operatora systemu dystrybucyjnego, z którego sieci jest zasilany OSD	-	PSG	Uwaga nie została uwzględniona. W ocenie OSD pkt. 3.12.5. dotyczy prowadzenia ruchu sieciowego na sieciach przesyłowych, z kolei zasady współpracy pomiędzy OSD a OSW podlegają określeniu w porozumieniach międzyoperatorskich, o których mowa w pkt. 3.12.1.
23.	4.1.3.a)	brak definicji "Wnioskodawcy"	-	PSG	Uwaga została uwzględniona, OSD uzupełnił pkt. 2 IRiESD o następującą definicję: „ <i>Wnioskodawca - Podmiot ubiegający się o zawarcie umowy o przyłączenie, umowy sprzedaży, umowy dystrybucyjnej lub umowy kompleksowej</i> ”.
24.	4.1.4.	doprecyzować wyrażenie "przyłączenia do sieci dystrybucyjnej"	zastąpić wyrażeniem "zawarcia umowy o przyłączenie"	PSG	Uwaga została uwzględniona, OSD zmienił pkt. 4.1.4 nadając mu następujące brzmienie: „ <i>W przypadku odmowy zawarcia umowy o przyłączenie, OSD niezwłocznie informuje o odmowie zainteresowany podmiot i Prezesa URE, podając uzasadnienie odmowy i informując podmiot ubiegający się o przyłączenie do sieci o przysługującym mu prawie skorzystania z trybu przewidzianego w art. 8 ust. 1 ustawy – Prawo energetyczne</i> ”.

25.	4.1.7.	czy OSD będzie miał kilka stron internetowych ?	jeśli nie, proponuję wyrażenie w liczbie pojedynczej "stronie internetowej OSD"	PSG	Uwaga została uwzględniona, OSD zmienił pkt. 4.1.7 IRiESD nadając mu następujące brzmienie: „Dodatkowe informacje związane z przyłączaniem do systemu dystrybucyjnego oraz wzory dokumentów związanych z procesem przyłączania dostępne są na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego”.
26.	4.1.9.	sprzeczność z pkt. 4.1.3. b)	w 4.1.3.b) określono, iż OSD odmawia przyłączenia do systemu dystrybucyjnego, gdy Wnioskodawca nie posiada tytułu prawnego do obiektu, do którego ma być dostarczane paliwo gazowe		Uwaga nie została uwzględniona. W ocenie OSD, punkt 4.1.9. nie jest sprzeczny z pkt. 4.1.3. b), bowiem wskazuje on przypadki odmowy przyłączenia Wnioskodawcy do sieci, z kolei pkt. 4.1.9. dotyczy wydania informacji o możliwości przyłączenia do sieci. Niniejsze jest zgodne z § 11 rozporządzenia Ministra Gospodarki w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego.
27.	4.3.2.a)	w jakiej formie OSD zawiadamia Wnioskodawcę o konieczności uzupełnienia wniosku ?	dookreślić formę (np. pisemna)	PSG	Uwaga została uwzględniona, OSD zmienił pkt. 4.3.2 a) IRiESD nadając mu następujące brzmienie: „na podstawie informacji podanych we wniosku oraz załączonych dokumentów, OSD dokonuje sprawdzenia formalnego wniosku i złożonych dokumentów. W przypadku, gdy wniosek nie spełnia wymogów formalnych, OSD w terminie do 7 dni kalendarzowych od daty wpłynięcia wniosku, zawiadamia pisemnie Wnioskodawcę o konieczności uzupełnienia wniosku w terminie. Wnioskodawca obowiązany jest dostarczyć uzupełniony wniosek w terminie nie dłuższym niż 21 dni od daty otrzymania informacji o konieczności uzupełnienia wniosku. Jeżeli wniosek nie zostanie uzupełniony przez Wnioskodawcę w wyznaczonym terminie, to zostanie pozostawiony bez rozpoznania”.
28.	4.3.2.a)	niedookreślone zapis "...zawiadamia Wnioskodawcę o konieczności uzupełnienia wniosku w terminie nie dłuższym niż 21 dni od daty otrzymania informacji o konieczności uzupełnienia wniosku"	rozbicie zapisu na dwie części i dookreślenie, że to Wnioskodawca musi uzupełnić wniosek w terminie 21 dni, np.. "...zawiadamia Wnioskodawcę o konieczności uzupełnienia wniosku w terminie. Wnioskodawca obowiązany jest dostarczyć uzupełniony wniosek w terminie nie dłuższym niż 21	PSG	Uwaga została uwzględniona, OSD zmienił pkt. 4.3.2 a) IRiESD nadając mu następujące brzmienie: „na podstawie informacji podanych we wniosku oraz załączonych dokumentów, OSD dokonuje sprawdzenia formalnego wniosku i złożonych dokumentów. W przypadku, gdy wniosek nie spełnia wymogów formalnych, OSD w terminie do 7 dni kalendarzowych od daty wpłynięcia wniosku, zawiadamia pisemnie Wnioskodawcę o konieczności uzupełnienia wniosku w terminie. Wnioskodawca obowiązany jest dostarczyć uzupełniony wniosek w terminie nie dłuższym niż 21 dni od daty otrzymania informacji o konieczności

			dni od daty otrzymania informacji o konieczności uzupełnienia wniosku"		uzupełnienia wniosku. Jeżeli wniosek nie zostanie uzupełniony przez Wnioskodawcę w wyznaczonym terminie, to zostanie pozostawiony bez rozpoznania".
29.	4.4.1	brak definicji "umowy o przyłączenie"	zdefiniować umowę o przyłączenie	PSG	Uwaga została uwzględniona, OSD uzupełnił pkt. 2 IRiESD o następującą definicję: „Umowa określająca prawa i obowiązki stron w procesie przyłączania podmiotu do sieci dystrybucyjnej”.
30.	4.4.3.	brak punktu "z zastrzeżeniem"	uzupełnić punkt "z zastrzeżeniem"	PSG	Uwaga została uwzględniona, OSD uzupełnił pkt. 4.4.3 IRiESD i nadał mu następujące brzmienie: „Jeżeli zostały określone warunki przyłączenia do sieci dystrybucyjnej, dla realizacji których niezbędne byłoby wykorzystanie tej samej przepustowości technicznej systemu dystrybucyjnego, z zastrzeżeniem pkt. 4.3.15., OSD zawiera umowy o przyłączenie do sieci z uwzględnieniem kolejności wpływu kompletnych wniosków o zawarcie umowy o przyłączenie, w miarę istniejących warunków technicznych, w szczególności wolnych przepustowości technicznych systemu dystrybucyjnego”.
31.	6.2.2.a)	wyrażenie "strefa "dystrybucyjna"	zdefiniowanie "strefy dystrybucyjnej" lub - o ile to zasadne - zmiana tego wyrażenia na "systemu dystrybucyjnego"	PSG	Uwaga została uwzględniona, OSD uzupełnił zmienił pkt. 6.2.2. a) IRiESD nadając mu następujące brzmienie: „Istnienie połączeń gazociągowych w ramach systemu dystrybucyjnego OSD pomiędzy punktem wejścia a wskazanym przez Wnioskodawcę punktem wyjścia”.
32.	6.4.3.a)	zapis niezrozumiały	-	PSG	Uwaga nie została uwzględniona. W ocenie OSD postanowienie z pkt. 6.4.3 a) jest jasne i zrozumiałe.
33.	6.4.4.	słowo zadać	"zadać" zamienić na "żądać"	PSG	Uwaga została uwzględniona, OSD zmienił pkt. 6.4.4. IRiESD nadając mu następujące brzmienie: „Przez odpowiednie zabezpieczenie rozumie się zabezpieczenie złożone w kwocie nie mniejszej niż dwumiesięczna (lub miesięczna – w przypadku umów miesięcznych) wartość zobowiązań podmiotu wobec OSD w danym roku gazowym wynikających ze świadczonej usługi dystrybucji, która obliczana jest na podstawie największej miesięcznej ilości paliwa gazowego przekazanego do dystrybucji przedstawionej we wniosku o świadczenie usługi dystrybucji. OSD może żądać aktualizacji wysokości zabezpieczenia w przypadku zmiany parametrów świadczonej usługi dystrybucji”.

34.	6.5.1.	brak definicji "warunkowa umowa dystrybucyjna"	zdefiniować w definicję "warunkową umowę dystrybucyjną"	PSG	Uwaga nie została uwzględniona, ponieważ projekt IRiESD zawierał następującą definicję w pkt. 2: „ <i>Warunkowa umowa dystrybucyjna - Umowa podpisywana pomiędzy OSD a ZUD w sytuacji, gdy ZUD nie spełnia wszystkich warunków koniecznych do podpisania umowy dystrybucyjnej; po spełnieniu przez ZUD tych warunków staje się umową dystrybucyjną, w przeciwnym przypadku przestaje obowiązywać</i> ”.
35.	6.8.2.c)	brak nawiasu	jeżeli ZUD nie korzysta z usługi dystrybucji przez okres dłuższy niż 30 dni, (w tym w przypadkach określonych w punkcie 5.3.1.a) części II IRiESD)	PSG	Uwaga została uwzględniona, OSD uzupełnił w pkt. 6.8.2. c) IRiESD nadając mu następujące brzmienie: „ <i>jeżeli ZUD nie korzysta z usługi dystrybucji przez okres dłuższy niż 30 dni (w tym w przypadkach określonych w punkcie 5.3.1.a) części II IRiESD)</i> ”.
36.	7.1.	brak definicji PZD, PZDR, PZDS	zdefiniować PZD, PZDR, PZDS	PSG	Uwaga została uwzględniona, OSD uzupełnił w pkt. 2 IRiESD o następujące definicje: „ <i>PZD - Pojedyncze Zlecenie Dystrybucji – określone w umowie dystrybucyjnej zlecenie dystrybucji paliwa gazowego z jednego umownego punktu wejścia do jednego umownego punktu wyjścia lub wielu umownych punktów wyjścia zlokalizowanych w jednej strefie dystrybucyjnej. Jedna umowa dystrybucyjna może zawierać wiele PZD</i> ”, „ <i>PZDR - Pojedyncze Zlecenie Dystrybucji typu R – określone w umowie dystrybucyjnej Pojedyncze Zlecenie Dystrybucji paliwa gazowego pomiędzy pojedynczymi umownymi punktami wejścia a pojedynczymi punktami wyjścia WR</i> ”, „ <i>PZDS - Pojedyncze Zlecenie Dystrybucji typu S - Pojedyncze Zlecenie Dystrybucji typu S – określone w umowie dystrybucyjnej Pojedyncze Zlecenie Dystrybucji paliwa gazowego pomiędzy pojedynczymi umownymi punktami wejścia a zbiorem punktów WS zlokalizowanych w jednej strefie dystrybucyjnej</i> ”.
37.	8.1.2.	proponuję doprecyzować działania profilaktyczne oraz dodać wyrażenie "działania korygujące"	inne działania profilaktyczne zmierzające do zapewnienia bezpieczeństwa i utrzymania sieci dystrybucyjnej na odpowiednim poziomie technicznym;	PSG	Uwaga została uwzględniona, OSD uzupełnił w pkt. 8.1.2. IRiESD nadając mu następujące brzmienie: „ <i>Na podstawie przeprowadzonej oceny sporządzane są okresowe plany remontów/ulepszeń lub planowane są inne działania profilaktyczne i korygujące zmierzające do zapewnienia bezpieczeństwa i utrzymania sieci dystrybucyjnej na odpowiednim poziomie technicznym</i> ”.

38.	8.2.	konieczne zapisy mówiące o zakresie i terminie uzgodnienia prac z OSW w przypadku kiedy prace będą skutkowały ograniczeniem dostarczenia paliwa gazowego do punktów wejścia/wyjścia na połączeniach systemów OSD i OSW	Dodać punkt. OSD i SDW uzgadniają zakres i termin wykonania prac, które będą skutkowały ograniczeniem dostarczenia paliwa gazowego do punktów wejścia lub wyjścia na opłaczeniach z systemem gazowym OSW nie później, niż 21 dni przed ich rozpoczęciem.	PSG	Uwaga została uwzględniona, OSD dodał w IRiESD pkt. 8.2.3. o następującym brzmieniu: „OSD i OSW uzgadniają zakres i termin wykonania prac, które będą skutkowały ograniczeniem dostarczenia paliwa gazowego do punktów wejścia lub wyjścia na połączeniach z systemem gazowym OSW nie później, niż 21 dni przed ich rozpoczęciem”.
39.	9 lub 5.4	W zasadach rozliczeń lub przy Parametrach jakościowych powinna być informacja o wyznaczeniu ciepła spalania do rozliczeń	I instrukcji brakuje jednoznacznej informacji o sposobie wyznaczenia ciepła spalania do prowadzenia rozliczeń, co jest niezbędne przy obecnym systemie.		Uwaga została uwzględniona, OSD uregulował następującą kwestię w pkt. 9.1. o następującym brzmieniu: <i>„Ogólne zasady rozliczeń</i> 1. OSD dokonuje rozliczeń za pobrane paliwo gazowe lub wykonane usługi związane z ich dostarczeniem w jednostkach energii. OSD ustala ilość pobranej energii na podstawie iloczynu zużycia paliw gazowych, ustalonego w jednostkach objętości oraz współczynnika konwersji. 2. OSD ustala zużycie paliw gazowych w jednostkach objętości na podstawie odczytów układów pomiarowych. 3. Współczynnik konwersji stanowi iloraz ciepła spalania 1 m ³ paliw gazowych i liczby 3,6. Do obliczania ciepła spalania 1 m ³ paliw gazowych przyjmuje się następujące warunki odniesienia dla: - objętości - temperatura T ₂ = 273,15 [K] (0 [oC]), ciśnienie p ₂ = 101,325 [kPa]; - spalania - temperatura T ₁ = 298,15 [K] (25 [oC]), ciśnienie p ₁ = 101,325 [kPa]. 4. Współczynnik konwersji podawany jest w kWh/m ³ z dokładnością do trzech miejsc po przecinku. 5. W celu prowadzenia rozliczeń z Odbiorcami OSD ustala obszary rozliczeniowe ciepła spalania (ORCS). OSD wyznacza ORCS w taki sposób, aby średnia ważona wartość ciepła spalania w takich obszarach nie różniła się o więcej niż ±3% od wartości ciepła spalania paliw gazowych określonej w którymkolwiek punkcie danego obszaru. OSD publikuje listę ORCS na swojej stronie

				<p>internetowej.</p> <p>6. Dla wszystkich punktów wejścia oraz punktów wyjścia wchodzących w skład ORCS przyjmuje się taką samą wartość ciepła spalania.</p> <p>7. W przypadku gdy ORCS zasilany jest z:</p> <ul style="list-style-type: none"> - jednego punktu wejścia z innego systemu gazowego – wartość ciepła spalania ustalana jest na podstawie danych przekazanych przez OSW, zarządzającego systemem gazowym zasilającym ten punkt wejścia; - więcej niż jednego punktu wejścia z innego systemu gazowego – wartość ciepła spalania ustalana jest na podstawie średniej ważonej wartości ciepła spalania ustalonej na podstawie danych przekazanych przez OSW, zarządzających systemami gazowymi zasilającymi te punkty wejścia; <p>8. W punktach, dla których OSD dokonuje OSD, ciepło spalania wyznaczane jest:</p> <ul style="list-style-type: none"> - jako średnia arytmetyczna z wartości wynikających z dokonywanych pomiarów w okresie rozliczeniowym w wyznaczonych przez OSD punktów obszaru; - dla każdej godziny, jako średnia arytmetyczna pomiarów wykonywanych w punkcie, w którym został zainstalowany chromatograf. <p>9. Wartość ciepła spalania paliwa gazowego dostarczanego z punktów wejścia, które nie są wyposażone w ciągły pomiar składu paliwa gazowego (nie zostały w nim zainstalowane chromatografy) jest określana na podstawie ostatniego pomiaru przekazanego OSD przez podmiot dostarczający paliwo gazowe do dystrybucji w tym punkcie.</p> <p>10. Wartość ciepła spalania jest określana i publikowana przez OSD na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 28 czerwca 2013 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie paliwami gazowymi (Dz. U. z 2013 r. poz. 820).</p> <p>11. Wartość ciepła spalania podawana jest w kWh/m³ z dokładnością do trzech miejsc po przecinku.</p>
--	--	--	--	---

					<p>12. Rozliczanie usługi dystrybucji odbywa się oddzielnie dla poszczególnych PZDR i poszczególnych PZDS. Okresem rozliczeniowym usługi dystrybucji jest miesiąc gazowy, o ile umowa nie stanowi inaczej.</p> <p>13. Pierwszy odczyt układu pomiarowego dokonywany jest w momencie rozpoczęcia świadczenia usługi dystrybucji dla danego ZUD, o ile umowa dystrybucyjna nie stanowi inaczej."</p>
40.	9.3.1.	doprecyzować "moc"	"moc umowna"	PSG	Uwaga została uwzględniona, OSD uzupełnił w pkt. 9.3.1. IRiESD nadając mu następujące brzmienie: „Podstawą rozliczania usług realizowanych w ramach PZDS jest ilość dostarczonego paliwa gazowego i moc umowna zgodnie z zapisami Taryfy”.

Część II

Lp.	pkt. IRiESD	Treść uwagi	Uzasadnienie / propozycje zmian w treści	Podmiot zgłaszający	Stanowisko OSD
1.	2.1.6.a)	wyrażenie "remontowo - ulepszeniowych"	zastąpić wyrażeniem "remontowo - modernizacyjnych"	PSG	Uwaga została uwzględniona, OSD zmienił pkt. 2.1.6 a) IRiESD nadając mu następujące brzmienie: „planowanych prac przyłączeniowych lub remontowo – modernizacyjnych”.
2.	2.1.8.	nieprawidłowość określenia "...nominacje tygodniowe ZUD przekazywane są do OSP przez OSP"	skorygować wyrażenie	PSG	Uwaga została uwzględniona, OSD zmienił pkt. 2.1.8. IRiESD nadając mu następujące brzmienie: „W punktach połączenia systemów OSP i OSD, dla których usługi przesyłania i dystrybucji realizowane są dla tego samego podmiotu (ZUP i ZUD), dla którego PZD odpowiada ilościom transportowanego gazu w ramach zawartej przez niego umowy przesyłowej, nominacje tygodniowe ZUD przekazywane są do OSP przez OSD”.
3.	2.6.6.	zamiana "ZDU" na "ZUD"	zmienić wyrażenia	PSG	Uwaga została uwzględniona, OSD zmienił pkt. 2.6.6. IRiESD nadając mu następujące brzmienie: „W przypadku zwiększenia lub zmniejszenia poboru paliwa gazowego związanego z uzgodnionymi z OSD planowanymi pracami remontowymi prowadzonymi przez ZUD lub odbiorcę ZUD, wystąpienia sytuacji awaryjnej w systemie OSD lub udokumentowanego wystąpienia sytuacji awaryjnej w sieci lub instalacji ZUD lub jego odbiorcy, ZUD może przekazać renominację dla bieżącej lub następnej doby gazowej, do końca

					doby gazowej, której zdarzenie dotyczy. Renominacja może dotyczyć punktu wejścia, z którego zasilany jest dany odbiorca ZUD oraz punktów niezbędnych do zbilansowania tej zmiany”.
4.	2.8.10.g)	zamiana "potwierdzający" na potwierdzającego"	zmienić wyrażenia	PSG	Uwaga została uwzględniona, OSD zmienił pkt. 2.8.10 g) IRiESD nadając mu następujące brzmienie: „rozpatrywanie PZD - ZS może zostać wstrzymane do czasu przedłożenia przez ZUD dokumentu potwierdzającego oświadczenie, iż zapewnione jest dostarczanie paliwa gazowego do punktu wejścia zasilającego dany obszar dystrybucyjny (dokumentem potwierdzającym powyższe jest umowa o świadczenie usług przesyłania oraz w szczególności wyciąg z promesy lub umowy przedwstępnej dostawy lub sprzedaży paliwa gazowego, lub innego dokumentu, z treści którego zapewnienie wynika) lub zwiększenia wartości zabezpieczenia finansowego na podstawie postanowień odpowiednio umowy dystrybucyjnej lub IRiESD”.
5.	3.1.4.	doprecyzować o jakie porozumienia chodzi	doprecyzować o jakie porozumienia chodzi	PSG	Uwaga nie została uwzględniona. W ocenie OSD, punkt 3.1.4. w sposób dostateczny reguluje strony i przedmiot porozumienia.
6.	3.3.2.	W pierwszej kolejności powinny być spełnione wymogi jakościowe z Rozporządzenia	Wymagania z norm nie są obowiązujące, natomiast mogą opisywać elementy nie wskazane w rozporządzeniach lub je precyzować.	PSG	Uwaga została uwzględniona (choć pkt. 3.3.2 został omyłkowo wskazany), OSD zmienił pkt. 5.7.1. IRiESD nadając mu następujące brzmienie: „Jakość paliwa gazowego określana jest zgodnie z przepisami rozporządzenia z dnia 2 lipca 2010 r. Ministra Gospodarki w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego (Dz. U. z 2010 r., Nr 133, poz. 891 ze zm.) oraz normą PN-C-04753:2011 Gaz ziemny - Jakość gazu dostarczanego odbiorcom z sieci”.
7.	5.2.4.	zamiast wyrażenia "w raz", powinno być "wraz" oraz zamiast "gonie" - "go nie".	zmienić wyrażenia	PSG	Uwaga została uwzględniona, OSD zmienił pkt. 5.2.4. IRiESD nadając mu następujące brzmienie: „Jeżeli zgłoszone nominacje roczne wraz z określonymi przez ZUD profilami dostaw paliwa gazowego go nie uzasadniają udostępniania ZUD zamówionej mocy umownej, OSD może częściowo wypowiedzieć ZUD warunki umowy dystrybucyjnej w zakresie wielkości zamówionej mocy dostosowując ją do zgłoszonych nominacji i jednocześnie udostępnić zwolnioną moc umowną na warunkach ogólnych”.
8.	5.4.2.	niedookreślone czynności	dookreślić czynności, jakie podejmuje OSD w związku z	PSG	Uwaga nie została uwzględniona. Wskazany punkt IRiESD odpowiada w danym zakresie postanowieniem IRiESP.

			dostosowaniem pracy systemu do nowych warunków i zapobieżenia ewentualnym ograniczeniom systemowym		
9.	5.6., 5.7., 5.8.	zamiast "nie dotrzymanie" - wyraz "niedotrzymanie"	zmienić wyrażenia	PSG	<p>Uwaga została uwzględniona, OSD zmienił pkt. 5.6., 5.7. i 5.8. IRiESD nadając mu następujące brzmienie:</p> <p>„5.6.1. W przypadku niedotrzymania minimalnego ciśnienia dostawy w punkcie wejścia do systemu dystrybucyjnego, które spowoduje nie dotrzymanie minimalnego ciśnienia w punktach wyjścia, OSD przysługuje od ZUD opłata z tego tytułu pokrywająca koszty OSD związane z przywróceniem i utrzymaniem ruchu gazu w systemie”,</p> <p>„5.6.2. W sytuacji niedotrzymania minimalnego ciśnienia dostawy w punkcie wejścia do systemu, OSD może wprowadzić w stosunku do ZUD, po którego stronie wystąpiły okoliczności powodujące taką sytuację, ograniczenia w przyjmowaniu paliwa gazowego do dystrybucji w punkcie wejścia oraz odbioru w punktach wyjścia do wartości umożliwiającej utrzymanie ciśnienia umownego”,</p> <p>„5.7.3. (...) ONP – opłata za niedotrzymanie parametrów paliwa gazowego w punkcie wejścia [zł] (...)”,</p> <p>„5.7.5. (...) ONT - opłata za niedotrzymanie parametru temperatury punktu rosy [zł]”,</p> <p>„5.7.7. OSD przysługuje od ZUD opłata wyliczona zgodnie ze wzorem przedstawionym w punkcie 5.7.3. lub punkcie 5.7.5. w odniesieniu do każdego z parametrów jakościowych, o których mowa w punkcie 5.7.2. lub 5.7.4. Opłata ta będzie naliczana dla każdego z niedotrzymanych parametrów jakościowych osobno”,</p> <p>„5.7.8. (...) BNP- bonifikata za niedotrzymanie parametrów paliwa gazowego w punkcie wyjścia [zł]”,</p> <p>„5.7.10. OSD udzieli ZUD bonifikaty wyliczonej zgodnie ze wzorem przedstawionym w punkcie 5.7.9. w odniesieniu do każdego z parametrów jakościowych, o których mowa w punkcie 6.7.2. Bonifikata ta będzie naliczona dla każdego z niedotrzymanych parametrów jakościowych osobno”,</p> <p>„5.7.11 (...) BNT - bonifikata za niedotrzymanie parametru temperatury punktu rosy w punkcie wyjścia [zł]”,</p>

					<p>„5.8.1. Jeżeli ZUD na wejściu do systemu dystrybucyjnego, bez uprzedniego powiadomienia OSD i uzyskania zgody OSD na wprowadzenie paliwa do sieci dystrybucyjnej, dostarczy paliwo gazowe o wartości ciepła spalania (HZW) niższej niż minimalnej (HSM), określonej zgodnie z punktem 3.3.1.1. części I IRiESD, OSD przysługuje od ZUD opłata za niedotrzymanie ciepła spalania na wejściu obliczona jako (...),</p> <p>„ 5.8.1. (...) ONC- opłata za niedotrzymanie ciepła spalania na wejściu [zł]”,</p> <p>„5.8.2. (...) BNC - bonifikata za niedotrzymanie ciepła spalania na wyjściu z systemu dystrybucyjnego [zł]”.</p>
10.	5.8.1.	zapis "OSP przysługuje od ZUD opłata za niedotrzymanie ciepła spalania na wejściu obliczona jako..." raczej dotyczy OSD	zmiana "OSP" na "OSD"	PSG	<p>Uwaga została uwzględniona, OSD zmienił pkt. 5.8.1. IRiESD nadając mu następujące brzmienie: „Jeżeli ZUD na wejściu do systemu dystrybucyjnego, bez uprzedniego powiadomienia OSD i uzyskania zgody OSD na wprowadzenie paliwa do sieci dystrybucyjnej, dostarczy paliwo gazowe o wartości ciepła spalania (HZW) niższej niż minimalnej (HSM), określonej zgodnie z punktem 3.3.1.1. części I IRiESD, OSD-przysługuje od ZUD opłata za niedotrzymanie ciepła spalania na wejściu obliczona jako (...).”.</p>
11.	6.1.3.	niezdefiniowane pojęcie "dyspozytora"	zdefiniować pojęcie, bądź np. uogólnić je jako np. "tryb dyspozytorski"	PSG	<p>Uwaga została uwzględniona, OSD zmienił pkt. 6.1.3. IRiESD nadając mu następujące brzmienie: „W przypadku otrzymania informacji o nieprawidłowościach w działaniu systemu dystrybucyjnego, w trybie dyspozytorskim OSD informuje odpowiednie służby, które podejmują natychmiastowe działania w celu zapewnienia bezpieczeństwa mienia i osób oraz zapewnienia ciągłości dostaw”.</p>
12.	6.2.10.	według definicji OSD, "umowa dystrybucyjna" zawierana jest pomiędzy OSD i ZUD"; jednak według Ustawy o zapasach wielkości w stopniach zasilania z zatwierdzonego planu ograniczeń stają się integralną częścią umów	zmienić zapis, dookreślić o jakie umowy dokładnie chodzi	PSG	<p>Uwaga została uwzględniona, OSD zmienił pkt. 6.2.10 IRiESD nadając mu następujące brzmienie: „Maksymalne ilości poboru paliwa gazowego w poszczególnych stopniach zasilania określone w zatwierdzonych planach wprowadzania ograniczeń, stają się integralną częścią umowy sprzedaży, umów o świadczenie usług przesyłania lub dystrybucji gazu ziemnego oraz umów kompleksowych”.</p>

		sprzedaży, umów o świadczenie usług przesyłania lub dystrybucji gazu ziemnego oraz umów kompleksowych, o których mowa w ustawie Prawo energetyczne (art. 5 ust. 2 pkt. 1 i 2 oraz ust. 3), czyli umów zawieranych z Odbiorcą			
13.	6.2.12.	niejasne wyrażenie "...oraz decyzji OSP"	wyciąć zapis	PSG	Uwaga została uwzględniona, OSD zmienił pkt. 6.2.12. IRiESD nadając mu następujące brzmienie: „OSD nie ponosi odpowiedzialności za skutki ograniczeń wprowadzanych na podstawie przepisów, o których mowa w punkcie 6.2.1.”.